
COMUNE DI TAURASI 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 

 

ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 20 Del 26-02-2025 
 

 

OGGETTO: SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO - SOTTOSEZIONE 
SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE DEL 
PIANO INTEGRATO ATTIVITÁ E ORGANIZZAZIONE 2025 2027. 
INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N. 101 DEL 18.12.2024. 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 13:20, nella sala delle 
adunanze, sono stati convocati i Componenti della Giunta comunale. 
All’appello risultano presenti i Signori 

 

TRANFAGLIA ANTONIO Sindaco P 

VITIELLO GIUSEPPE Vice Sindaco P 

TEDESCO LINDA Assessore P 

 
Totale presenti n.  3 

Totale assenti n. 0 

Partecipa nelle medesime modalità, alla seduta il Segretario Comunale, Giovanni Coppola, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco DOTT. ANTONIO TRANFAGLIA assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

L A G I U N T A C O M U N A L E 
 

A C Q U I S I T O I L P A R E R E F a v o r e v o l e 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147/bis del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla 
Regolarità tecnica e per la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal AVV. 
GIUSEPPE VITIELLO Responsabile del Settore Affari Generali, della proposta di deliberazione 
formalizzata col presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AVV. GIUSEPPE VITIELLO 

A C Q U I S I T O I L P A R E R E F a v o r e v o l e 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147/bis del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla 
Regolarita' contabile e per la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal 
DOTT. ANTONIO TRANFAGLIA Responsabile del Settore Finanziario, della proposta di deliberazione 
formalizzata col presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT. ANTONIO TRANFAGLIA 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 
Su proposta del responsabile del settore Affari Generali – Demografici e Suap, che ha 

espletato la necessaria istruttoria ed ha verificato e riscontrato gli atti e le notizie riportate. 

PREMESSO che 

che il comune di Taurasi con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 30.12.2020 ha 

fatto ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale (art. 243-bis, D. Lgs. n. 267 

del 2000) e con successiva deliberazione n. 7 del 29/03/2021 ha approvato il piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale; 

la Sezione Regionale di Controllo per la Campania della Corte dei Conti con la deliberazione 

n.11 del 2023 ha approvato il suddetto piano di riequilibrio finanziario; 

con deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 18.12.2024, l’organo esecutivo del comune 

di Taurasi ha approvato il piano triennale fabbisogni di personale 2025 – 2027, ora confluito 

nella sezione 3 – Organizzazione e Capitale Umano – sottosezione 3.3 del P.I.A.O.; 

DATO ATTO che la deliberazione sopra richiamata, unitamente agli allegati che di seguito si 

riepilogano: 

A – Piano delle cessazioni; 

B – Raffronto delle dotazioni organiche triennio 2024 – 2026 e triennio 2025 – 2027; 

C – Articolazione della dotazione organica rideterminata; 

D – Piano del reclutamento 2025 – 2027; 

E – Calcolo capacità assunzionali annualità 2023; 

sono stati trasmessi alla Co.S.F.E.L., per i controlli di cui all’art. 155 del D. Lgs. n. 267 del 

2000; 

RILEVATO che, nell’ambito della interlocuzione tra le due pubbliche amministrazioni 

mediante l’utilizzo dell’apposito applicativo web, la Commissione per la Stabilità Finanziaria 

degli Enti Locali ha fatto presente che è necessario, ai fini dell’eventuale approvazione della 

dotazione organica rideterminata, “indicare la dotazione vigente, intendendosi quella prima 

della rideterminazione”; 

DATO ATTO che nell’allegato B alla deliberazione n. 101/2024, che, tra le altre cose, mostra 

la dotazione organica vigente, sono presenti degli errori dovuti ad un errato calcolo della 

somma tra i posti coperti e non coperti (7 posti coperti + 4 posti non coperti, somma, 

erroneamente 12); 

ATTESO che la dotazione organica vigente è stata approvata dalla Co.S.F.E.L. con decisione 

n. 147, con la quale è stata rideterminata la dotazione nel modo seguente: 
 

DECISIONE COSFEL N. 147 DEL 26.9.2023 

SETTORE UNITÀ COPERTO VACANTE 

 

I 

AFFARI 

GENERALI 

ISTRUTORE AMMINISTRATIVO 0 1 

ISTRUTTOREAMMINISTRATIVO PART 

TIME AL 50% 

0 1 

OPERATORE ESPERTO 1 0 

II 

DEMOGRAFICI 

E SUAP 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 1 0 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 

 

III 

FINANZA E 

TRIBUTI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 0 1 

OPERATORE ESPERTO 0 1 

OPERATORE ESPERTO 1 0 

IV 

EDILIZIA 

URBANISTICA E 

PATRIMONIO 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 1 0 

V 

LAVORI 

PUBBLICI E 

AMBIENTE 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 0 1 

ISTRUTTORE TECNICO 1 0 

VI 

POLIZIA 

MUNICIPALE 

FUNZIONARIO POLIZIA 

LOCALE 

1 0 

 TOTALI: 12 7 5 

CONSIDERATO che nel summenzionato allegato B l’articolazione dei profili professionali è 

stata declinata secondo la classificazione del C.C.N.L. del comparto delle funzioni locali, 

sottoscritto in data 16.11.2022, mentre nella decisione n. 147 della Co.S.F.E.L. l’articolazione 

dei profili professionali è effettuata, ratione temporis, secondo la classificazione del C.C.N.L., 

sottoscritto in data 21.5.2018; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 79 del 2.10.2024 con la quale è stata approvata 

la nuova macrostruttura dell’ente, con l’accorpamento del settore II nel settore I; 

DATO ATTO che, a seguito di quanto sopra, la nuova macrostruttura del comune di Taurasi è 

articolata nei seguenti settori: 

I. SETTORE AFFARI GENERALI - DEMOGRAFICI E SUAP; 

II. SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO; 

III. SETTORE URBANISTICA – EDILIZIA; 

IV. SETTORE LAVORI PUBBLICI; 

V. POLIZIA LOCALE; 

RILEVATO che il già citato allegato B, contiene la dotazione organica rideterminata che 

viene di seguito riproposta 
 

DOTAZIONE ORGANICA OGGETTO DI RIDETERMINAZIONE 

SETTORE AREA POSTI COPERTI POSTI VACANTI 

 

 

I AFFARI 

GENERALI - 

DEMOGRAFICI 

SUAP 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 

ISTRUTTORI 2 2 

OPERATORI ESPERTI 1 0 

 

II ECONOMICO 

FINZIARIO 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 

 ISTRUTTORI 1 0 

OPERATORI ESPERTI 1 0 

 

III URBANISTICA E 

EDILIZIA 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

1 

 

0 

 

IV LAVORI 

PUBBLICI 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 

ISTRUTTORI 1 0 

 

 

V POLIZIA 

MUNICIPALE 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 

ISTRUTTORI 0 1 part time al 50% 

 

 POSTI COPERTI POSTI VACANTI 

7 7 

RITENUTO di dover integrare la deliberazione n. 101/2024, limitatamente all’allegato B, 

chiarendo che la dotazione organica vigente è quella di cui alla decisione Co.S.F.E.L. n. 

147/2023, eliminando, al contempo, gli errori di calcolo della sommatoria dovuti a un mero 

errore materiale; 

PRECISATO che tale integrazione non comporta la necessità di richiedere il parere all’organo 

monocratico di revisione contabile dell’ente, di cui all’art. 19, comma 8 della L. n. 448 del 

2001; 

RICHIAMATE 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 30.12.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) riferimento 2025 - 2027; 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 30.12.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione triennio 2025 - 2027; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 31 dell’11.4.2024 con la quale è stato approvato il 

piano integrato attività e organizzazione; 

ATTESO che rispetto all’oggetto della presente deliberazione non vi sono situazioni di 

conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6bis della legge n. 241 del 1990 e del 

piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2024 – 2026, giusta 

deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 13.3.2024, confluito nella sottosezione 2.3 rischi 

corruttivi e trasparenza del PIAO; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione della presente deliberazione si attesta la legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267 del 2000 e del regolamento sui controlli interni ed il mantenimento degli equilibri 

finanziari, in quanto è conforme ai criteri e alle regole tecniche sul procedimento 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 

amministrativo, rispetta la normativa di settore ed i principi di carattere generale 

dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e l’imparzialità dell’amministrazione 

pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione amministrativa e rispetta i principi di buona 

amministrazione ed opportunità; 

ACQUISITI, ex art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 2000, sulla presente proposta di 

deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni, in specie l’art. 48 in merito alla competenza della 

Giunta comunale nell’adottare la presente deliberazione; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto funzioni locali, sottoscritto in data 16.11.2022; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 29.1.2020; 

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 

del 10.6.2020; 

PROPONE alla GIUNTA COMUNALE di DELIBERARE 

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e che 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241 del 1990: 

1. DI INTEGRARE la deliberazione n. 101/2024, limitatamente all’allegato B, 

chiarendo che la dotazione organica vigente è quella di cui alla decisione 

Co.S.F.E.L. n. 147/2023, eliminando, al contempo, gli errori di calcolo della 

sommatoria dovuti a un mero errore materiale dal medesimo allegato; 

2. DI DARE ATTO che la dotazione organica vigente è quella approvata dalla 

Co.S.F.E.L. con decisione n. 147, che qui si ripropone 
 

DECISIONE COSFEL N. 147 DEL 26.9.2023 

SETTORE UNITÀ COPERTO VACANTE 

 

I 

AFFARI 

GENERALI 

ISTRUTORE AMMINISTRATIVO 0 1 

ISTRUTTOREAMMINISTRATIVO PART 

TIME AL 50% 

0 1 

OPERATORE ESPERTO 1 0 

II 

DEMOGRAFICI 

E SUAP 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 1 0 

 

III 

FINANZA E 

TRIBUTI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 0 1 

OPERATORE ESPERTO 0 1 

OPERATORE ESPERTO 1 0 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 

IV 

EDILIZIA 

URBANISTICA E 

PATRIMONIO 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 1 0 

V 

LAVORI 

PUBBLICI E 

AMBIENTE 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 0 1 

ISTRUTTORE TECNICO 1 0 

VI 

POLIZIA 

MUNICIPALE 

FUNZIONARIO POLIZIA 

LOCALE 

1 0 

 TOTALI: 12 7 5 

3. DI DARE, altresì, ATTO che la dotazione organica rideterminata, di cui al già citato 

allegato B alla deliberazione n. 101/2024, è la seguente: 
 

DOTAZIONE ORGANICA OGGETTO DI RIDETERMINAZIONE 

SETTORE AREA POSTI COPERTI POSTI VACANTI 

 

 

I AFFARI 

GENERALI - 

DEMOGRAFICI 

SUAP 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 

ISTRUTTORI 2 2 

OPERATORI ESPERTI 1 0 

 

 

 

II ECONOMICO 

FINZIARIO 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 

ISTRUTTORI 1 0 

OPERATORI ESPERTI 1 0 

 

III URBANISTICA E 

EDILIZIA 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

1 

 

0 

 

IV LAVORI 

PUBBLICI 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 

ISTRUTTORI 1 0 

 

 

V POLIZIA 

MUNICIPALE 

FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE 

 

0 

 

1 

ISTRUTTORI 0 1 part time al 50% 

 

 POSTI COPERTI POSTI VACANTI 

7 7 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 

 

 

4. DI TRASMETTERE la presente proposta, una volta deliberata, alla Commissione per 

la Stabilità Finanziaria degli Enti Locale presso il Ministero dell’Interno – 

Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali – Direzione centrale per gli uffici 

territoriali del governo e per le autonomie locali per quanto di competenza; 

5. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza, ex D. Lgs. n. 33 del 2013, a seguito di 

avvenuta pubblicazione del deliberato sull’albo pretorio online ai sensi dell’art. 32 

della legge 69 del 2009; 

6. DI CONFERIRE, valutatane l’urgenza, l’immediata eseguibilità alla deliberazione con 

cui si approverà la presente proposta, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL. 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi degli art. 49, comma 1, art. 147, comma 1, e 147 

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

CON voti unanimi favorevoli, resi secondo legge 

DELIBERA 

Di approvare integralmente e per ogni effetto di legge, la proposta sopra riportata; 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Stante l’urgenza di provvedere, con ulteriore e separata votazione unanime favorevole; 

 

 

DELIBERA 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 267 del 2000. 



COMUNE DI TAURASI 

Allegato H al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025 – 2027 

 

 

Delibera di G.C. n. 20 del 26-02-2025 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. ANTONIO TRANFAGLIA Giovanni Coppola 

 

 
Registro pubblicazione 69 

 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 27-02-2025 al 
14-03-2025 ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs.18.8.2000 n.267. 

o Viene trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 
D.lgs. 18.8.2000 n.267. 

 
Addì, 27-02-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Giovanni Coppola 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 del D.Lgs267/00 
 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4° del D.Lgs 267/00 

 
Addì, 26-02-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Giovanni Coppola 

 

 
Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata sul sito WEB del Comune il giorno 27-02-2025 
e rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 
Addì, 27-02-2025 IL MESSO NOTIFICATORE 

 Antonio Cardillo 

 


